§. XXXVII.

Postea per A. B. a. 1356 sancitam, constitutum est, ut criminis laesae maiestatis reus, i.e. qui cuius imperii, Caesaris aut Electoris, aut qui subditus reliquorum dominorum territorialium, domini sui territorialis necem machinaretur, is cum posteris feudo exigeretur, feudo ipso non domino directo, sed fisco caesareo addicto.

A. B. c. 24.

Si quis cum Principibus, militibus vel priuatis, seu quibuscunque personis, plebiis etiam, scelestam factionem, aut factionis ipsius inierit sacramentum, de nece venerabilium et illustrium principum, nostrorum et S. R. I. tam ecclesiasticorum quam saecularium principum Electorum seu alterius eorundem, (nam et ipsi pars corporis nostri sunt -- --) ipse quidem, utpote Maiestatis reus, gladio feriat, bonis eius omnibus fisco nostro addictis. Filii vero eius -- -- a materna vel auita -- -- successione habeantur alieni. Haec lex per expressa verba tantum de morte electoribus structa loquitur, per argumentum tamen ex lege ductum ad Imperatorem et reliquos status imperii potest prolatari. Quod enim ad Imperatorem attinet, procliuus est ratiocinatio: Si de Electoribus, ut imperatore minoribus, facta luctuosa et cruenta sanctio, quid de Imperatore ut Electoribus eminentiore

tiore censendum, vbi is nefario scelere petitur? V. MOSERI R. H. R. *Process.* c. 3. §. 38. Ad reliquos dominos territorialia-
les autem lex hoc argumento extenditur. Si ratio, cur re-
gidissimo supplicio in crimen, de quo lex loquitur, anim-
aduersum est, consistit in maiestatis, quae laesa est, erminen-
tia, maiestas autem dominorum territorialium eadem est sub-
ditis eorum, quae subditis Imperii est maiestas imperii, se-
quitur, vt de hac ad illam valeat conclusio. Quod autem
a *subdito tantum reliquorum dominorum territorialium cri-*
men laesae Maiestatis patrari possit, inde est, quia per notio-
nem huius criminis naturalem maiestas laedi non potest, ni-
si ab eo, qui maiestati subest, cum itaque qui non
est subditus domini territorialis eius maiestati non sub-
sit, sequitur, vt is in eos crimen laesae maiestatis com-
mittere nequeat. V. STRYKII V. M. l. 48. t. 4.
§. 4. Cum autem per verba legis: „*si quis cum principi-*
bus„ pateat, et principes, sicque inter subditos non refe-
rendos, posse hoc crimen in Electores committere et ratio
addita legi: „*nam et ipsi pars corporis nostri sunt*„ eodem
conspiret, partem maiestatis imperii iis inesse docens, cui
omnes ciues imperii subsunt, sequitur, vt et *ciues imperii*,
qui ciues in Electorum prouinciis non sunt, in hos tamen
criminis laesae maiestatis rei fieri possint. V. MOSERI R. H.
R. *Process.* c. 3. §. 83. Ad feuda vero, non ad allodia tantum,
spectare hanc legem ex generalitate constitutionis: *omnibus*
bonis fisco etc. et commentatorum auctoritate probamus, quor-
sum ITTERVS *de Feudis Imperii* c. 24. §. 5. MOSERVS *in dem*
R. H. R. *Process.* P. 3. c. 3. §. 83. *seqq.* quicquid contra videat-
ur LVDEWIGIO *in Comm. ad A. B.* qui omnibus, quae fe-
dulo congestit, argumentis nil efficit, nisi vt pateat, legem
hanc incommodius in Germania statuam, et deterius rerum,
quae tempore Aureae Bullae in Germania erat, rationi ac condi-
tioni